To Construct the Medical College

- *18 (*14/13/140). Sh. GHANSHYAM DASS (Yamuna Nagar): Will the Medical Education & Research Minister be pleased to state:
 - a) the time by which the construction work of Shri Guru Teg Bahadur Medical College in Yamuna Nagar is likely to be started/completed; and
 - b) whether there is any proposal under consideration of the Government to start MBBS Classes of the above said Medical College in the administrative block of new premises of Civil hospital in Yamuna Nagar; if so, the details thereof?

Reply

Anil Vij, Medical Education Minister, Haryana.

- a) Hon'ble Chief Minister, Haryana on 29.05.2022 has approved the Detailed Project Report (DPR) for establishment of Shri Guru Teg Bahadur Sahib Government Medical College at Village Panjupur, District Yamuna Nagar. Bridge & Roof Co. (I) Ltd. has been appointed as the Executing Agency for the Project. Memorandum of Agreement (MoA) has been executed between Department of Medical Education & Research and Executing Agency on 21.09.2021. As per MoA work is likely to be executed in 30 months from the date of approval of DPR.
- b) No Sir.

चिकित्सा महाविद्यालय का निर्माण करना

*18 (*14/13/140) **घनश्याम दास** (यमुनानगर):

क्या चिकित्सा शिक्षा एवं अनुसंधान मंत्री कृपया बताऐंगे कि:-

- (क) यमुनानगर में श्री गुरु तेग बहादुर चिकित्सा महाविद्यालय का निर्माण कार्य कब तक आरम्भ/पूरा किए जाने की संभावना है; तथा
- (ख) क्या यमुनानगर में नागरिक अस्पताल के नए परिसर के प्रशासनिक खंड में उपरोक्त चिकित्सा महाविद्यालय की एम.बी.बी.एस. की कक्षाएं आरम्भ करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो इसका ब्यौरा क्या है?

उत्तर

- (क) माननीय मुख्यमंत्री, हरियाणा ने दिनांक 29.05.2022 को जिला यमुनानगर के ग्राम पंजूपुर में श्री गुरु तेग बहादुर साहिब राजकीय चिकित्सा महाविद्यालय की स्थापना के लिए विस्तृत परियोजना रिपोर्ट (डीपीआर) को मंजूरी दे दी है। ब्रिज एंड रूफ कंपनी (आई) लिमिटेड को परियोजना के लिए कार्यकारी एजेंसी के रूप में नियुक्त किया गया है। 21.09.2021 को चिकित्सा शिक्षा और अनुसंधान विभाग और कार्यकारी एजेंसी के बीच समझौता ज्ञापन (एमओए) निष्पादित किया गया है। एमओए के अनुसार डीपीआर की मंजूरी की तारीख से 30 महीनों में काम पूरा होने की संभावना है।
- (ख) नहीं महोदय ।